original n° 03/2016, por mais 24 (vinte e quatro) meses, com início em 21/11/2020, término 
em 21/11/2022, com observância ao artigo 57, inc. II, da Lei n2  8.666/1993. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - 

2.1 	Fica estabelecido para o presente Instrumento o valor mensal estimado de R$ 
6.706,43 (seis mil, setecentos e seis reais e quarenta e três centavos), perfazendo 
o valor global estimado de R$ 160.954,40 (cento e sessenta mil, novecentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), para 24 meses. 

2.2 	No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de